Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

REQUERIMENTO N° 6/2021

Requer do Prefeito Municipal informações sobre

melhorias na Avenida Brasil, no Centro, conforme

especifica.

Senhor Presidente,

O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s) requer(em) a Vossa

Excelência, ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco

Lacerda Brasileiro, Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta

Casa de Leis, dentro do prazo legal, informações sobre eventual planejamento ou existência

de estudos para melhorias na Avenida Brasil, e, havendo esses estudos, informações sobre o

prazo para colocar em prática e quais planejamentos e melhorias serão realizadas.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação atende às reivindicações dos moradores e

comerciantes da nossa cidade. Em razão de nosso munícipio ter diversos atrativos turísticos,

recebendo pessoas de todo mundo, é de grande valia que melhorias de valorização sejam

realizadas nesta via, buscando assim atrair mais consumidores e visitantes.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 15 de janeiro de 2021.

Rogério Quadros

Vereador